
NOTE

- Dove non diversamente indicato le reti di scarico hanno pendenza minima 1% per le acque
bianche e 1,5% per le acque nere.
- Le tubazioni di scarico installate sottotraccia e a vista all'interno dei locali saranno realizzate in
PEAD o polipropilene con giunzioni mediante bicchiere e guarnizione di tenuta elastomerica.
- Le tubazioni installate nei vespai o in controsoffitti non ispezionabili sarano realizzate in PEAD con
giunzione mediante saldatura.
- Sulle tubazioni è indicato il diametro nominale, per confronto con norma UNI EN 12056 si faccia
riferimento alla tabella.
- Le colonne di sfiato devono essere portate fino alla copertura e terminare con apposito torrrino
oppure prevedere valvola di aerazione nel controsoffitto.
- Per il diametro di attacco della singola apparecchiatura fare riferimento alla tabella.

ATTACCHI SANITARI

VASO

LAVABO

DN 100

DN 40

BIDE' DN 40

TUBAZIONE SCARICO ACQUE NERE A PAVIMENTO
Diametro nominale in mm

Ø 100

LEGENDA

Ø 100

COLONNE DI SCARICO ACQUE NERE
Diametro nominale in mm

TUBAZIONI DI SCARICO CONDENSE IN CONTROSOFFITTO
Diametro nominale in mm

Ø 25

ATTACCHI SCARICHI APPARECCHIATURE SANITARIE
Diametro nominale in mm

TUBAZIONI DI SCARICO CONDENSE A PAVIMENTO
Diametro nominale in mm

Ø 25

4

PLUVIALI - Diametro nominale in mm

NUMERAZIONE PLUVIALI

TUBAZIONI DI SCARICO CUCINA
Diametro nominale in mm

Ø 125

Prevedere scarico condensa
sifonato su copertura

Prevedere scarico condensa
sifonato su copertura

Prevedere scarico condensa
sifonato su copertura

Prevedere scarico condensa
sifonato su copertura

Prevedere scarico condensa
sifonato su copertura

Ø 100 Ø 100 Ø 100

Ø 100

Ø 100 Ø 100 Ø 100

Ø 100

Torrini di ventilazione
reti di scarico

Torrini di ventilazione
reti di scarico

Torrino di ventilazione
rete di scarico

Torrino di ventilazione
rete di scarico

UTA-1

UTA-2

UTA-3EXP-1

PDC-1

PDC-2

1 2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

34,2 + 55,6 mq
3,59 l/s

12,0 mq
0,48 l/s 7,4 + 56,9 mq

2,58 l/s 7,4 mq
0,3 l/s

13,9 + 55,6 mq
2,78 l/s

46,1 mq
1,85 l/s

43,5 + 55,6 mq
3,96 l/s

51,8 mq
2,07 l/s

83,3 mq
3,33 l/s

50,8 + 55,6 mq
4,26 l/s

38,7 mq
1,55 l/s

55,6 mq
2,22 l/s

55,6 mq
2,22 l/s

55,6 mq
2,22 l/s

55,6 mq
2,22 l/s

Ø 100 Ø 100 Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Pluviale tetto corpo centrale
che scarica su piano
copertura più basso

Pluviale tetto corpo centrale
che scarica su piano
copertura più basso

Pluviale tetto corpo centrale
che scarica su piano
copertura più basso

Pluviale tetto corpo centrale
che scarica su piano
copertura più basso

11 12

1314

Pluviale copertura cavedio impianti
che scarica su tetto sottostante

40 34
50 44

70 68

90 79

100 96

125 113

150 146

200 184

250 230

300 290

DIAMETRI TUBAZIONI
UNI EN 12056-2

Diametro nominale
DN

Diametro interno
minimo in mm

30 26

60 56

80 75

LEGENDA DISPOSITIVI ANTICADUTA DALL'ALTO

PUNTO DI ACCESSO SICURO

PUNTO DI ANCORAGGIO - TIPO A

PALO DI SUPPORTO LINEA VITA

LINEA VITA - TIPO C
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